F R A N Q U E S E S Y P R I V I L E G I S D E L R E G N E 

385 

in perpetuum quod quando aliquis alicui bladum 
uendet, et meusurato ipso blado emptori aliqua 
quantitas bladi remanscrit in circuitu quarterie 
ubi mensurabitur, totum ipsum bladum quod 
completo et soluto jure suo emptori remanebit 
in circuitu seu circum stanciis quarterie ubi 
mensurabitur sit illius qui ipsum bladum uendi-
derit, et nos uel nostri, uel bajuli aut oftnciales 
nostri, uel emptores quarterie nostre, ipsum bla
dum remanens in circuitu seu circum stantiis 
quarterie retiñere non possimus, soluto tamen 
nobis et nostris jure nostro seu mcnsuratico con
sueto. 
iij Quod de fructu uiridi non deiur alionad jus. 
—ítem damus et concedimus ac etiam induigc-
mus uobis et uestris successoribus, quod de aliquo 
fructu uiridi qui uendatur in cistcllis non peta-
tur uel accipiatur aliquod jus, nec nos uel nostri 
aut nostri offtciales inde jus aliquod petere ualea-
mus; sed de ómnibus fructus siccis qui uenden-
tur accipiatur jus quod est actenus consuetum 
íiíj Quod gttaylam ciuitatis faciant probi homilia. 
—Conccdentes etiam et dantes uobis ac perpe
tuo statuentes quod guaytam ciuitatis Majorica
rum faciant et teneantur faceré probi homines et 
habitatores ciuitatis predicte; ita quod uicarius 
noster, uel quem uoluerit loco sui, possit interesse 
ctinlersit ipsi gaytc si uoluerit interesse; et nos 
nec nostri successores uel uicarius aut alü oííi-
cialcs nostri ipsam gaytam alicui uel aliquibus 
non donemus uel uendamus nec dare uel uende-
re ualeamus, nec uoa similiter ipsam dare uel 
uendere ualeatis. 
•v Quod aliquis voti caplalur pro querimonia dum 
satisdare uoluerit, nisi pro crimine lese majestalis. 
—ítem concedimus et damus uobis et uestris in 
perpetuum quod abomni homine de quo queri
monia habebitur siue fiet recipiatur sansdatio seu 
fidantia de directo juxta querimonie quantitatem; 
et quod non capiatur aliquis pro querimonia a Li -
cujus dum satisdare uoluerit uel aare fidantiam 
et satisdabit de directo ut dictum est, excepto 
quam pro crimine lese majestatis, uel si de morte 
fuerit acusatus uel conuentus aut denunciatus. 
vi Quod qüestió per bajulum uel uicarium. contra 
aliquem mota terminelur infra .xl. dies.—Statui
mus etiam pernos et nostros quod si uicarius uel 
bajulus aut aliis omeiates uel locum tenentes nos-
trum seu nostrorum successorum mouebunt con
tra aliquem qüestionem aliquam uel demandam 
ciuilem uel criminalem, ipsa qüestió seu qüestio
nes terminentur infra quadraginta dies a die qües
tionis mote, nisi ratione testium longinquorum 
seu remotorum oporteret eam causam prorogari; 
que prorogatio fiat secundum locorum dtstantiam 
ubi testes fuerint. 
vij Quod examinationi ipsius qüestionis intersint 
probi homines.~~Concedentes uobis et statuentes 
quod intersint examinatione ipsius qüestionis pro
bi homines Majoricarum qui non sint de parte, 
Ut in alüs causis consueuerunt actenus interesse,